

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de AIUABA

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.04.19.001 SAS

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Proponente (Razão Social): YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ:26.970.227/0001-53; Inscrição Estadual: 066443563

Endereço Comercial: RUA HUMBERTO TEIXEIRA S/N GALPÃO A SÍTIO VAJORTA IGUATU/CE CEP: 63.510-500

Banco: Banco do Brasil; Agência: 0122-8; Conta Corrente: 52214-7

Fone/Fax: (88) 2143-2038

Email: ybpcomercial@gmail.com

FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT. de cestas	VALOR UNIT. da cesta(R\$)	VALOR TOTAL das cestas(R\$)
1	AQUIZIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS	diversas	und	950	cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos R\$ 134,73	cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos R\$ 127.993,50
VALOR TOTAL DAS CESTAS DO LOTE 1						cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos R\$ 127.993,50

VALORES INDIVIDUAIS DE CADA COMPONENTE DA CESTA BÁSICA (LOTE 1)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	ARROZ POLIDO TIPO 1 - ARROZ POLIDO, T-1. LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, NÃO FURADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80 'A DO PRAZO DE VALIDADE.	letícia	kg	10	quatro reais e onze centavos R\$ 4,11	quarenta e um reais e dez centavos R\$ 41,10
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA , SACAROSE (MÍNIMO DE 98,5%) DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO I DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC W. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. Pó BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM/ OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POL ETILENO ATÓXICO CONTENDO 01KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFER OR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	bem alvím	kg	4	dois reais e oitenta e oito centavos R\$ 2,88	onze reais e cinquenta e dois centavos R\$ 11,52



YBP Comercial LTDA



Comercial LTDA

3	OLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº.10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	soya	und	2	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 7,63	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 15,26
4	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VACUO, EMBALAGEM DE 250G PLASTICA E ALUMINIZADA, SECO DE CERTIFICAÇÃO AB1C. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	puro sabor	und	3	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11,25
5	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERA, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	master	kg	1	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 0,54
6	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.º PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	rainha	und	4	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1,43	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 5,72
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTICIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO A.TÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80 % DO PRAZO DE VALIDADE.	m dias branco	und	3	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2,35	sete reais e cinco centavos	R\$ 7,05
8	MACARRÃO INSTANTANEO EMBALAGEM PLASTICA 85G	nissin	und	5	um real e dois centavos	R\$ 1,02	cinco reais e dez centavos	R\$ 5,10



9	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL E SAL - SEM GLUTEN, REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF / DIPOA EMBALAGEM EM LATA DE 120 A 125GR, SEM AMASSADOS OU SINAIS DE FERRUGEM.	88	und	2	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	sete reais e oitenta centavos	Rubrica CEARA
10	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - COM SAL, TEOR DE LIPIDIOS ENTRE 50% E 80%, POTE PLASTICO DE 250GR, REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	puro sabor	und	2	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2,33	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4,66
11	LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTES DE 200G. EMBALAGEM PRIMARIA SACHÊ ALUMINIZADO. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF. LINGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, FERRO, COBRE, LODO, ZINCO, MANGANÊS, MAGNÉSIO, VITAMINA: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9 E B5. NÃO CONTEM GLÚTEN.	bom du leite	pct	2	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4,87	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9,74
12	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS E COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS) (PORTARIA Nº31 13/01/98 ANVISA/MS).	kikos	pct	3	três reais e três centavos	R\$ 3,03	nove reais e nove centavos	R\$ 9,09
13	DOCE DE GOIABA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MINIMO 500G	tambau	und	1	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99
14	MOLHO DE TOMATE - CARACTERISTICAS TECNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK OU SACHE. DE 320gr A 340gr. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	bonare	und	1	um real e noventa e um centavos	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 1,91
VALOR TOTAL DOS ITENS DO LOTE 1							cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 134,73
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 127.993,50
Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.								
1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.								
2. O prazo de entrega do objeto será de [observar o limite máximo do Termo de Referência].								
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.								
IGUATU-CE, 11 de maio de 2021								

Yulle Batista Pinheiro Teixeira
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
 Sócio Administrador
 CPF 071.225.833-76
 RG 2006029157080 SSP-CE